
منابع خبری از سفر مخفیانه ژنرال »مارک میلی«، 
رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا، به مناطق تحت 

اشغال کشورش در سوریه خبر دادند.
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، شنبه، در سفری 
مخفیانه به سوریه، از مناطق تحت اشغال نظامیان آمریکایی 
کشورش در سوریه بازدید کرده است. آن طور که ایسنا نوشته 
است، او در جریان این سفر در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
همراهش مبنی بر این که آیا استقرار حدود ۹۰۰ نظامی 

آمریکایی در سوریه ارزش مخاطره و ریسک را دارد؟ مدعی 
شد: »من معتقد هستم که این مسئله مهمی است و پاسخ 
من به این سؤال بله است.« وی مدعی شد، استقرار این نیروها 
برای مقابله با داعش ارزش ریسک را دارد! این سخنان در 
حالی مطرح می شود که یک منبع امنیتی سوریه گفته است، 
ارتش آمریکا از گروه های داعشی باقی مانده و دیگر گروه های 
شبه نظامی در آغاز حملاتی علیه غیرنظامیانی که در صحرای 

سوریه قارچ جمع آوری می کنند، حمایت نظامی  می کند.

جمعیت الوفاق بحرین اعلام کرد که از سال ۲۰۱۱ بیش 
از ۱۴ هزار تن در این کشور به صورت ظالمانه بازداشت 

شده اند.
جمعیت الوفاق بحرین در گزارشی با عنوان »فضای سیاسی 
محدود شده در بحرین« اعلام کرد، تعداد کسانی که از سال 
۲۰۱۱ ]یعنی از آغاز حرکت انقلابی مردم این کشور[ در معرض 
بازداشت های ظالمانه قرار گرفتند بیش از ۱۴ هزار تن است. 
ممنوعیت برگزاری تجمعات مسالمت آمیز از حدود ۱۵۱۳ روز 

پیش ادامه دارد. فایل های صوتی زندانیان سیاسی در زندان های 
رژیم آل خلیفه نشان می دهد زندانیان وضعیت بسیار دشواری 
به دلیل محیط غیربهداشتی و بدرفتاری و ممانعت از معالجه 
دارند. زندانیان سیاسی در بحرین بازداشت و شکنجه شده و 
حکم های حبس طولانی مدت برای آنها صادر می شود. همچنین 
تابعیت هایشان سلب شده و از نظر سیاسی و مدنی به حاشیه 
رانده شده اند. دلیل این بازداشت ها و محاکمه ها این است که آنها 
خواهان دموکراسی، عدالت، آزادی و احترام به حقوق بشر هستند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 آیا اسرائیل نفس های آخرش را می کشد؟

بزرگ ترین تظاهرات ضددولتی در تاریخ رژیم صهیونیستی
اعتصاب و اعتراض به بدنه ارتش رسید

 ابقای شی جین پینگ در قدرت 
در نشست سالانه کنگره حزب حاکم چین

سخنگوی نیروهای مسلح عراق هشدار داد

نسل جدید داعش در راه است!

سرویس خارجي-
در  نتانیاهو  کابینه  علیه  تظاهرات  بزرگ ترین 
تل آویو و دیگر شهرهاي رژیم صهیونیستي برگزار شد 
و تقریبا نیمي از جمعیت تل آویو علیه نتانیاهو به کف 
خیابان ها آمدند. همزمان بخشی از بدنه ارتش رژیم 
صهیونیستي در حال نافرماني مدني است و آمادگي 

نظامي رژیم اسرائیل به حداقل رسیده است.
در آخرین ساعات روز شنبه ده ها هزار نفر از ساکنان 
مناطق اشغالي فلسطیني براي نهمین هفته پیاپي به 
تظاهرات گسترده علیه برنامه نتانیاهو برای کاهش اختیارات 
دادگاه عالی پیوستند. وب سایت آي ۲۴ که در تل آویو 
مستقر است، تعداد معترضان ضد نتانیاهو را تا ۲۵۰ هزار 
نفر اعلام و حضور این تعداد را بي سابقه عنوان کرده است. 
منابع دیگري مانند تایمز اسرائیل گفته اند که پس از حضور 
۲۵۰ هزار معترض در کف خیابان ها، رکورد اعتراضات علیه 

نتانیاهو جابه جا شده است.
فقط در شهر تل آویو حدود ۲۰۰ هزار نفر حضور 
داشتند که این تعداد تقریبا نصف جمعیت ۴۳6 هزار نفري 
این شهر است. همچنین در حیفا حدود ۳۰ هزار نفر و در 
دیگر شهرهاي مناطق اشغالي از جمله اشدود و هرتزلیا نیز 
هزاران نفر دیگر در بزرگ ترین تظاهرات ضدنتانیاهو حضور 
داشتند. تایمز اسرائیل گزارش داده است که نیروهاي 
امنیتي در حالی که به دنبال متفرق کردن تظاهرکنندگان 
بود، از پلیس های سوار بر اسب و ماشین های آبپاش علیه 
تظاهرکنندگان استفاده کرد و سایت خبری  هاآرتص گزارش 

داد که حداقل چهار نفر بازداشت شد.
این حجم از اعتراضات حکایت از آن دارد که اوضاع 
مناطق اشغالي فلسطین عادي و طبیعي نیست. رویترز به 
نقل از »اوفیر کوبیتسکی«، معلم 68 ساله یک دبیرستان 
در تل آویو مي گوید: »خطر بزرگی وجود دارد که ما در حال 
حرکت به سوي دیکتاتوری هستیم.« این اعتراضات پس 
از آن شدت گرفت که از اوایل ژانویه یعني حدود دو ماه 
پیش، بنیامین نتانیاهو اعلام کرد که به دنبال حذف نظارت 
دادگاه عالی بر پارلمان یا همان کنست است. حذف نظارت 
بر پارلمان باعث مي شود که کنست رژیم صهیونیستي که 
در حال حاضر در اختیار گروه هاي ارتدوکس است، هر 
قانوني را که مي خواهد تصویب کند. در این شرایط کنست 
مي تواند راي به تبرئه نتانیاهو بدهد که در حال حاضر چهار 

پرونده قضایي باز از جمله در حوزه فساد و رشوه دارد. براي 
نتانیاهو، عملکرد تندورها مهم نیست، او فقط به دنبال آن 
است که نمایندگان تندرو بدون نظارت دادگاه عالي، پرونده 
قضایي اش را مختومه کنند و در ازاي این آزادي، نمایندگان 
ارتودکس و تندرو هر قانوني را که خودشان مي خواهند 
تصویب کنند. تندروهاي ارتودکس از جمله به دنبال تصویب 
قوانیني براي تعطیلي کار نیروگاه هاي برق به دلایل مذهبي، 
پرداخت حقوق مادام العمر به تحصیل کنندگان علوم دیني، 
جداسازي بیمارستان و مرکز درماني یهودیان و اعراب و 
تغییر مفاهیم درسي هستند تا جامعه فوق مذهبي خود 
را تشکیل دهند، اما بسیاري دیگر در مناطق اشغالي این 

اقدامات را تیر پایان به شیشه عمر رژیم اسرائیل مي دانند.
هنوز طرح نتانیاهو براي تغییرات قضایي تصویب 
نشده، اما فرار سرمایه از بانک ها شروع شده و بسیاري از 
شرکت  ها به ویژه در حوزه فناوري به دنبال خروج همیشگي 
از فلسطین اشغالي هستند. وب سایت بي سي که مرتبط با 
حوزه بانکداري است، گزارش داده است که »میر یارون«، 
رئیس  بانک مرکزي رژیم صهیونیستي خواستار برگزاري یک 
جلسه اضطراری شده، زیرا ادامه ناآرامی های سیاسی اقتصاد 

و استقلال بانک مرکزی تل آویو را به شدت تهدید می کند.
رزمایش خلبانان متوقف شد

با ادامه اوضاع آشفته در تل آویو، رویترز گزارش داده 
است که ده ها خلبان ذخیره در اعتراض به اصلاحات قضایی 
نتانیاهو، رزمایش خود را متوقف کردند. در نامه ای که در 
رسانه های عبري زبان منتشر شده، ۳7 خلبان و ناوبر از یک 
اسکادران F-۱۵ گفتند که از تمرین های برنامه ریزی شده 
برای چهارشنبه آتي دست مي کشند. یک سخنگوی ارتش 
هم به رویترز گفته است که سپهبد »هرزی هالوی«، فرمانده 
ارشد نیروهاي هوایي از تفرقه موجود در میان نیروهاي خود 
آگاه است. رژیم اسرائیل آمار پرسنل نظامی خود را منتشر 
نمی کند، اما اعتصاب ۳7 خلبان تعداد قابل توجهي به شمار 
مي رود. این در حالي است که خلبانان نیروي هوایي به عنوان 
بازوی استراتژیک تل آویو به شمار مي رود و تل آویو همواره 
به طور سنتی به نیروهای ذخیره هوایي خود در زمان جنگ 
متکی بوده است. صهیونیست ها همچنین به این نیروها برای 
حفظ آمادگی خود به طور منظم نیاز دارند و اکنون اعتصاب 
استرات ژیک ترین نیروي نظامي رژیم صهیونیستي شدت 

نارضایتي ها را در مناطق اشغالي نشان مي دهد.

هفته گذشته نیز آکسیوس به نقل از منابع داخلي خود 
در تل آویو گزارش داده بود که فرماندهان ارشد ارتش رژیم 
صهیونیستي معتقدند که تل آویو به هیچ وجه در شرایط فعلي 
آمادگي رو به رو شدن با یک جنگ جدید را ندارد و با توجه 
به اوضاع کنوني وقوع هرگونه درگیري نظامي علیه ایران 
منتفي است. حتي گزارش هاي متعددي وجود دارد که نشان 
مي دهد فرار از خدمت در میان نیروهاي وظیفه ارتش چند 
برابر شده و براساس گزارش میدل ایست آي، در دو ماه 
گذشته حداقل 7۰ سرباز ارتش از حضور در میان نظامیان 

خودداري کرده اند و از پادگان ها فرار کرده اند.
پسر نتانیاهو صهیونیست هاي معترض را تروریست خواند

در عین حال برخي اظهارات در داخل تل آویو بر آتش 
خشم معترضان مي افزاید. روز یکشنبه نیز یائیر نتانیاهو، پسر 
بنیامین نتانیاهو معترضان تل آویو را تروریست خواند و گفت 
آنها باید زندانی شوند. پیش از این نیز، سارا نتانیاهو، مادر 
یایر به دلیل اعتراضات خیاباني علیه همسرش برای چند 
ساعت در یک آرایشگاه تل آویو گیر افتاد و یک روز بعد 
از این رویداد در مصاحبه ای با کانال ۱۴ گفت که محاصره 
او می توانست به قتل او ختم شود، چون معترضان بسیار 
عصباني بودند. وضعیت خطرناک تر اینجاست که نتانیاهو و 
راستگرایان افراطی، به رغم تظاهرات و نافرمانی های مدنی، 
اما حاضر نیستند از طرح اصلاحات خود دست بردارند و 
ظاهرا نافرمانی به بدنه ارتش نیز رسیده است. ایهود باراک، 
سیاستمداری که رئیس  ستاد ارتش و وزیر جنگ و یک 
دوره هم نخست  وزیر بوده، در کنار ژنرال ارتش ازجمله  
دان خالوتص و موشه یعلون این هفته صهیونیست ها را 
به نافرمانی مدنی فراخواندند تا کابینه نتانیاهو در مقابل 
معترضان کوتاه بیایند، اما نشانه اي از کوتاه آمدن تندورهاي 
حاکم در تل آویو در برابر معترضان نیست و احتمالا در 
روزهاي آتي شدت درگیري ها و اعتراضات در مناطق اشغالي 

فلسطین ابعاد گسترده تري به خود خواهد گرفت.
تحریم وزیر دارایي نتانیاهو در واشنگتن

همزمان به نظر مي رسد که اختلافات میان تل آویو و 
واشنگتن به اوج خود رسیده است و وبگاه آکسیوس گزارش 
داد که در جریان سفر قریب الوقوع »بتسلئیل اسموتریچ« 
وزیر دارایی اسرائیل به واشنگتن، هیچ مقام آمریکایی با 
وی دیدار نخواهد کرد. در این گزارش حتي گفته شده 
که وزارت خارجه آمریکا برای لغو ویزای ورود اسموتریچ به 

خاک این کشور تلاش کرد، اما تلاش هایش مثمرثمر واقع 
نشد. اسموتریچ از وزرای افراط گرای کابینه نتانیاهو، اخیرا در 
پی عملیات مقاومتی حواره که به هلاکت دو شهرک نشین 
صهیونیست منجر شد، خواستار محو شهرک حواره از روی 
زمین شده بود و این اظهارات او با موجي از محکومیت ها در 

فلسطین و خارج از فلسطین رو به رو شد.
از طرف دیگر، »یائیر لاپید« نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی شنبه شب با حمله به وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی، بزالل اسموتریچ را دروغگو خطاب کرد. »یائیر 
لاپید« در توئیتی نوشت: »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی یک 
دروغگو است که به کارزار دروغگویی خود ادامه می دهد. او 
این بار در یک برنامه گفت که من از کارخانه داران خواستم 
که صنایع خود را از )رژیم( اسرائیل خارج کنند. لاپید با طرح 
این پرسش که چرا اسموتریچ دروغ می گوید، گفت که وزیر 
دارایی با دستان خود اقتصاد را به نابودی کشانده است. وزیر 
دارایی رژیم صهیونیستی ماه گذشته به لاپید حمله و او را 
متهم کرد که این رژیم را به سمت یک جنگ داخلی سوق 
می دهد و گفت که لاپید می خواهد چه در زمینه اقتصادی و 

چه در داخل، هرج و مرج ایجاد کند.
فراخوان برگزاری راهپیمایی خشم

همزمان با اعتصاب اسرای فلسطینی ها علیه تصمیم های 
ناعادلانه در زندان های رژیم اشغالگر، جنبش اسیر فلسطین 
نیز فراخوانی را برای برگزاری راهپیمایی خشم علیه این 
اقدامات صادر کرد. به گزارش المیادین، جنبش اسیر فلسطین 
با صدور فراخوانی خواستار برگزاری »راهپیمایی خشم« در 
فلسطین اشغالی در محکومیت اقدامات صهیونیست ها علیه 
اسرای فلسطینی شد. این فراخوان درحالی صادر شده است 
که اسرای فلسطینی در داخل زندان های رژیم صهیونیستی 
در واکنش به اقدامات اداره زندان ها و »ایتامار بن گویر« وزیر 
تندرو امنیت داخلی این رژیم برای نوزدهمین روز متوالی 
به نافرمانی و اعتراض خود ادامه می دهند. منابع رسانه ای 
فلسطین در این باره اعلام کردند که اقدامات اعتراضی 
اسرای فلسطین؛ شامل اعتصاب غذا در اعتراض به اقدامات 
اخیر علیه آنها و در همبستگی با اسرای زندان »النقب« در 
دستور کار قرار گرفته است. شورش اسیران فلسطینی در 
زندان های رژیم صهیونیستی در اعتراض به تصمیمات ایتامار 
بن گویر که آنها را از ساده ترین حقوقشان محروم کرده است، 

همچنان با قدرت ادامه دارد.

سرویس خارجی-
سخنگوی رسمی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 
تاکید کرد، در دهه آینده با نسلی جدید از داعش 
روبه رو خواهیم بود که اطلاعاتی از آنها نداریم. او 
همچنین گفت، به دقت »خلیفه جدید داعش« را زیر 

نظر دارند.
با گذشت حدود ۵ سال از بازپس گیری سرزمین های 
اشغال شده از چنگال گروه تروریستی داعش، شوربختانه 
هنوز هسته ها و شبکه های داعشی در عراق فعال هستند و به 
نیروهای امنیتی و غیرنظامیان و زیرساخت های عراق یورش 
می برند. باید توجه داشت تحرکات داعش از فوریه ۲۰۲۰ 
)بهمن و اسفند ۱۳۹8( به شکل قابل توجهی افزایش پیدا 
کرده است و به شرایط نگران کننده ای رسیده است که یادآور 
زمان قبل از یورش داعش به موصل و اشغال یک سوم اراضی 

عراق در سال ۲۰۱۴ است.
حالا »یحیی رسول«، سخنگوی »محمد شیاع سودانی«، 
رئیس جمهور و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، در گفت وگو 
با شبکه کردی »رووداو« پیرامون جنگ علیه داعش گفت 
که نبرد ما با گروهک های باقی مانده داعش نبردی اطلاعاتی 

است. داعش تروریست از طریق اجرای عملیاتش به دنبال 
»پیروزی رسانه ای« است. او به وجود هماهنگی با »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« در طرف سوری در راستای حفظ مرزهای 
کشور اشاره کرد و گفت، اردوگاه الهول مانند »بمب ساعتی 
اتمی« است. رسول نسبت به تغذیه تفکر »تکفیری« که در 
اردوگاه الهول از سوی زنان تشکیلات به فرزندان شان انجام 
می شود، هشدار داد. او »پیشنهاد ایجاد ائتلاف جهانی برای 
اقدام و تدوین برنامه هایی برای کودکان و زنان داعش جهت 
آماده  سازی آنها و چگونگی ممانعت از اینکه نسلی جدید از 
این گروه های تروریستی داعش شکل بگیرد« را متذکر شد. 
رسول درباره ارزیابی جدید خودش از نیروی داعش در عراق 
گفت: »تشکیلات تروریستی به لحاظ نظامی خاتمه یافته، ما 
سازوکار نظامی آنها و حضور نظامی شان را از بین برده ایم؛ اما 

همچنان با بقایای گروهک های داعش روبه رو هستیم.«
سخنگوی رسمی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق درباره 
منابع مالی داعش در حال حاضر نیز گفت: »به نظرم داعش 
حتی به لحاظ منابع مالی  هم ضعیف است. تشکیلات داعش 
سلاح را از مخفیگاه هایی که در صحرا و رشته کوه ها رها کرده، 
به دست می آورد. این مخفیگاه ها از مدت ها پیش رها شده اند 

و مابقی داعش در این مخفیگاه ها به سر می برند و ما برحسب 
وظیفه مان آنها را هدف می گیریم.« او در پایان گفت: »دوست 
دارم بر این نکته مهم تاکید کنم هر چقدر روابط ما خوب و 
مستحکم باشد در نابودی داعش موفق تر خواهیم بود و به 
آن فضا نخواهیم داد؛ زیرا داعش بین عرب، کرد، مسیحی، 
یا طایفه فلان فرقی نمی گذارد. آنچه برایش مهم است قتل، 
نابودی و تروریسم است پس ما باید یکدست شویم و با هم 

مقابل این گروهک های تروریستی قرار بگیریم.«
هلاکت بیش از ۲۰ داعشی

خبر دیگر آنکه نیروهای مقاومت مردمیِ حشد الشعبی 
عراق از فلج شدن روند تحرکات داعش به دلیل عملیات های 
اطلاعاتی با استفاده از پهپادها در دیالی و کشته شدن بیش 
از ۲۰ داعشی خبر داد. »محمد التمیمی«، از فرماندهان 
حشد الشعبی عراق گفت: »فرماندهان امنیتی با هماهنگی 
حشد الشعبی استراتژی پهپادها را برای نابودی بقایای داعش و 
ممانعت از تحرکات این گروه بین منطقه حمرین در دیالی تا 
مرزهای صلاح الدین در پیش گرفتند. عملیات پهپادی منجر 
به نابودی چهار مخفیگاه داعش در مناطق العظیم، حمرین و 

قره تپه و کشته شدن بیش از ۲۰ داعشی شد.«

عصبانیت کاظمی از بازداشت مقامات دولتش
همچنین از عراق خبر می سد که دفتر اطلاع رسانی 
نخست وزیر سابق عراق در واکنش به صدور احکام بازداشت برای 
چهار مقام ارشد دولت وی، این احکام را سیاسی و با هدف پنهان 
کردن مفسدان واقعی دانست. دفتر اطلاع رسانی »مصطفی 
کاظمی« نخست وزیر سابق عراق، با انتشار بیانیه ای رسمی با 
اشاره به صدور احکام بازداشت برای شماری از اعضای کابینه وی 
تأکید کرد که این گونه اقدامات تحقیقاتی و بازپرسی »وابسته به 
 احزاب و گرایش های سیاسی فاقد حدود قابل قبول استقلال« 
و نشان دهنده »یک روش سیاسی رسوا در حمله و تصفیه هر 
کسی است که با دولت سابق همکاری کرده است« و برکناری 

صدها کارمند در چند هفته نمونه بارز چنین رویکردی است.
نخست وزیر عراق وارد قاهره شد

خبر دیگر آنکه دفتر رسانه ای محمد شیاع سودانی 
نخست وزیر عراق با انتشار تصاویری از سفر رسمی وی به 
قاهره برای دیدار با مقامات مصری خبر داد. سودانی در 
فرودگاه بین المللی قاهره با استقبال رسمی مقامات مصری 
وارد این کشور است و قرار است امروز دیدارهایی با مقامات 

مصری داشته باشد.

سرویس خارجی-
رسانه های آلمانی با انتقاد شدید از دنباله روی 
بی چون و چرای صدراعظم این کشور از آمریکا در 
 ارتباط با جنگ اوکراین اولاف شولتز را مسخره 

کردند.
طی یک سالی که از جنگ اوکراین می گذرد اروپا و آمریکا 
هرچه در توان داشته اند به کیف کمک نظامی و اقتصادی 
کرده اند و این کمک ها همچنان نیز ادامه دارد. در این مدت 
دولت های اروپایی عملًا به دنباله رو دولت بایدن تبدیل شده و 
هرچه وی از آنها خواسته است از کمک مالی گرفته تا تسلیحاتی 
و از موشک گرفته تا  تانک و زره پوش همه را در اختیار زلنسکی 
قرار داده اند. اولاف شولتز صدراعظم آلمان و جو بایدن روز جمعه 
نیز در دیداری که با هم در کاخ سفید داشتند بر لزوم ادامه 
حمایت  از اوکراین، »تا جایی که لازم باشد«، تاکید کردند. 
رئیس  جمهوری آمریکا در این دیدار با اشاره به این که برلین 
میزان حمایت خود از کیف را افزایش داده است، از صدراعظم 
آلمان در این زمینه قدردانی کرد. آلمان همچنین اعلام کرده 
است که کارخانه تولید  تانک در اوکراین راه اندازی می کند. اما 
تبعیت محض» اولاف شولتز« از جو بایدن در کمک مالی و 
تسلیحاتی به اوکراین در حالی که خود آلمان در بحران اقتصادی 
غوطه ور است با انتقاد رسانه های آلمانی مواجه شده است و 
برخی رسانه های این کشور وی را بابت این همراهی کورکورانه 
 » stern «مورد تمسخر قرار دادند. در همین ارتباط مجله آلمانی
کاریکاتور روی جلد خود را به این موضوع اختصاص داد و شولتز 
را شبیه به کودکی به تصویر کشید که بایدن به عنوان برادر 

بزرگ تر دستش را گرفته است.
بازی با آتش

اما تصمیم آلمان برای ساخت کارخانه تولید  تانک در 

اوکراین با انتقاد شدید مدودف رئیس جمهور سابق روسیه 
مواجه شد.به گزارش ایسنا، »آرمین پاپرگر« مدیرعامل غول 
اسلحه  سازی راین متال در مصاحبه ای با روزنامه »راینیشه  
پست« که روز شنبه منتشر شد، برنامه های ساخت یک کارخانه 
تسلیحاتی در اوکراین را اعلام کرد. به گفته رئیس  راین متال، 
این شرکت در حال مذاکره با کیف بر سر تأسیس کارخانه  
تانک  سازی ۲۰۰ میلیون یورویی )حدود ۲۱۲ میلیون دلار( 
است. »دیمیتری مدودف که در حال حاضر معاون شورای 
امنیت ملی این کشور است، در یک پست تلگرامی هشدار داد 
که اگر آلمانی های »به ظاهر عمل گرا« واقعا تصمیم به ساخت 
این تاسیسات بگیرند، ناگزیر به هدفی برای روسیه تبدیل 
می شود و در معرض حملات موشکی روس ها قرار می گیرد. 

دیمیتری مدودف نوشت: »این رویداد دقیقا آتش بازی است. «
همزمان »جیمز کلورلی« وزیر خارجه انگلیس نیز از ارسال 
 تانک و موشک های ضد تانک به اوکراین خبر داده است. بر اساس 
گزارش الجزیره، »کلورلی« با اشاره به اینکه لندن تا پیروزی 
کامل از کیف حمایت خواهد کرد افزود: انگلیس موشک های 
ضد تانک و تعدادی از  تانک های اصلی عرصه نبرد را در اختیار 
ارتش اوکراین قرار داده است. پیش از این یک منبع انگلیسی 
در گفت  وگو با شبکه اسکای نیوز گفته بود، انگلیس ممکن است 
حدود ۱۰ فروند  تانک به اوکراین تحویل دهد. وی تاکید کرده 
بود، با آنکه این تعداد  تانک به هیچ عنوان برای اثر گذاشتن 
بر روند جنگ کافی نیست اما ممکن است سایر کشورهای 
غربی را به انجام اقدام مشابه ترغیب کند. برخی گزارش ها نیز 
حاکی است آمریکا نیز در حال آماده کردن شرایط برای ارسال 
جنگنده به اوکراین است در این ارتباط دو مقام کنگره از سفر 
دو خلبان اوکراینی به آمریکا برای آشنایی با این جنگنده ها خبر 
داد. شبکه »ان بی سی نیوز« آمریکا در این خصوص گزارش 

کرد که ورود دو خلبان اوکراینی نمایانگر اولین سفر خلبانان 
اوکراینی به ایالات متحده برای ارزیابی مهارت هایشان توسط 
مربیان نظامی آمریکای محسوب می شود. به گفته دو مقام 
کنگره و یک مقام ارشد آمریکایی، این دو خلبان اوکراینی در 
حال حاضر در ایالات متحده به سر می برند تا ارزیابی شود، 
چه مدت زمان برای آموزش آنها برای پرواز با جنگنده هایی 
همچون اف- ۱6 زمان نیاز است. طبق گفته مقام های آمریکایی، 
مهارت های خلبان های اوکراینی در شبیه سازها در یک پایگاه 
نظامی آمریکای در »توسان« ایالت آریزونا مورد ارزیابی قرار 
می گیرد و احتمالاً به زودی خلبان های بیشتری از اوکراین برای 
آموزش به آمریکا سفر خواهند کرد. به گفته این مقام ها، دولت 

آمریکا با انتقال ۱۰ خلبان دیگر اوکراینی در ماه جاری میلادی 
به این کشور برای ارزیابی های بیشتر موافقت کرده اند. دو مقام 
دولت آمریکا تأکید کرده اند که این یک برنامه آموزشی نیست 
و خلبان های اوکراینی قرار نیست در این مأموریت و در زمان 
حضور در آمریکا، با هواپیمایی پرواز کنند و آن طور که گزارش 
شده است، این خلبان ها از یک شبیه ساز استفاده خواهند کرد 

که می تواند پرواز انواع مختلف هواپیما را تقلید کند.
تاثیر جنگ اوکراین بر اقتصاد فنلاند

در اروپا همچنین گزارش ها از تداوم تاثیر منفی جنگ 
اوکراین بر اقتصاد کشورهای این قاره حکایت دارد. آمارهای 
جدید نشان می دهد که جنگ اوکراین بر اقتصاد فنلاند تاثیر 
داشته و این کشور اکنون با رکود و افزایش تورم مواجه است. 
به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه» هلسینکی تایمز« نوشت: بر 
اساس آمار، اقتصاد فنلاند با »رکود فنی« و افزایش تورم مواجه 
است. براساس این گزارش، اقتصاد فنلاند در سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۲ میلادی ۰.۲ درصد کوچک شد که این امر به دو 
فصل متوالی انقباض اقتصادی در این کشور منجر شد. این افت 
اقتصادی به دلیل کاهش انتظارات در بین مصرف کنندگان و 
کسب  و کارها بود که در نیمه دوم سال تحقق یافت. در فنلاند 
تورم در ماه ژانویه )دی( به 8.۴ درصد رسید که بر قدرت خرید 
مصرف کنندگان و کسب و کارها تأثیر گذاشت. به نوشته این 
روزنامه، تبعات اقتصادی جنگ اوکراین بر اقتصاد فنلاند تاثیر 
داشته است. حجم صادرات این کشور در اکتبر تا دسامبر سال 
۲۰۲۲ )مهر-آذر ۱۴۰۱( نسبت به سطح سه ماه قبل از آن ۲.۹ 
درصد کاهش داشت. این در حالی است که از میزان واردات این 
کشور به میزان ۲.۴ درصد در این بازه زمانی کاسته شد. با این 
حال، اقتصاد فنلاند در کل در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سال 

قبل از آن )۲۰۲۱( دو درصد رشد داشت.

دو شنبه 15 اسفند 1401  13 شعبان 1444   6 مارس 2023  شماره 2325۹ 

سفر مخفیانه رئیس  ستاد مشترک ارتش آمریکا 
به مناطق تحت اشغال در سوریه

  دستگیری 14 هزار نفر در بحرین 
از آغاز انقلاب تاکنون

گروهی از مردم تونس در تجمع خود برای حمایت از مردم سوریه 
و مخالفت با تحریم یکجانبه آمریکا علیه این کشور، پرچم آمریکا را 

به آتش کشیدند.
در این تجمع که به منظور دفاع از مردم مظلوم سوریه و مخالفت 
با اشغالگری و تحریم های یکجانبه آمریکا علیه سوریه، برگزار شد، 
تظاهرات کنندگان، پرچم آمریکا را به آتش کشیدند. آن طور که ایرنا از 
خبرگزاری اسپوتنیک نقل کرده، آنها همچنین همبستگی خود را با ملت 
سوریه به ویژه با توجه به زلزله اخیر روی داده در این کشور ابراز داشتند. وزارت 
کشور تونس دیروز در بیانیه ای اعلام کرد که پس از این تظاهرات که در شهر 
پایتخت تونس انجام شد، تعدادی از شرکت کنندگان به دلیل آتش زدن پرچم 
آمریکا بازداشت شده و تحقیقات از آنها آغاز شده است. در این بیانیه آمده 
است: »وزارت کشور اطلاع یافت که عده ای در روز چهارم مارس ۲۰۲۳ پرچم 
آمریکا را در حاشیه تظاهراتی که در مقابل تئاتر شهرداری در خیابان حبیب 
بورقیبه در پایتخت سازمان دهی شده بود، به آتش کشیدند و یگان های امنیتی 

افراد مرتبط را با این موضوع را بازداشت کردند.«
خبر دیگر از این کشور آن که انجمن قضات تونس در بیانیه ای با هشدار 
نسبت به اظهارات و اقدامات رئیس جمهوری این کشور علیه قضات برکنار 
شده، وی را به مداخله مستقیم در پرونده آنها متهم کرد. انجمن قضات تونس 
در این بیانیه از »قیس سعید«، رئیس جمهور و دستگاه اجرایی این کشور 
خواست که به استقلال دستگاه قضایی احترام بگذارند. انجمن قضات تونس 
همچنین در این بیانیه از وجود فشارهای بی سابقه علیه دستگاه قضایی تونس 
پس از بازداشت  چند قاضی به اتهام فساد و همچنین بازداشت فعالان سیاسی، 

قضات، وکلا، روزنامه نگاران و مقامات اتحادیه های کارگری پرده برداشت.

رسانه های پاکستان ظهر دیروز به وقت محلی از ورود نیروهای 
پلیس این کشور به اقامتگاه عمران خان نخست وزیر سابق و برکنار شده 
پاکستان در شهر لاهور با هدف دستگیری وی خبر دادند اما عمران خان 

بر اساس گزارش ها در خانه نبوده است. 
اوضاع سیاسی در پاکستان بار دیگر به دنبال دستور دادستانی برای دستگیری 
عمران خان نخست وزیر سابق بحرانی شده است. دیروز رسانه های این کشور مثل 
»داون« اعلام کردند که پلیس به مقر اقامت عمران خان در لاهور یورش برده 
ولی وی آنجا نبوده است. همزمان »فواد چودری« یکی از مقامات عالی حزب 
تحریک انصاف پاکستان )حزب تحت رهبری عمران خان( از همه اعضا و طرفداران 
پرتعداد این حزب خواست  تا خود را به پارک »زمان« لاهور واقع در نزدیکی محل 
اقامت عمران خان برسانند و در حمایت از عمران خان تجمع کنند.این شخصیت 
سیاسی عضو حزب تحریک انصاف هشدار داده است هرگونه تلاش برای دستگیری 
عمران خان اوضاع را پیچیده تر خواهد کرد. روزنامه داون پاکستان در گزارش 
دیگری نوشت عمران خان برای اعضای حزب و حامیانش در لاهور، پاکستان 
سخنرانی کرده است و این در حالی است که پلیس برای بازداشت وی به محل 
سکونتش رفته بود. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه داون، این سخنرانی از سوی 
نخست وزیر برکنار شده پاکستان در حالی انجام شد که پلیس بیرون محوطه محل 
اقامت او حضور یافت تا عمران خان را دستگیر کند. تا لحظه تنظیم این گزارش 
خبری از بازداشت عمران خان منتشر نشده است. نخست وزیر برکنار شده 7۰ 
ساله پاکستان که پس از ترور نافرجام سال گذشته میلادی در وزیرآباد در حال 
بهبود است، سه بار در جلسه دادگاه که مربوط به پرونده »توشه خانه« می شود 
و در اسلام آباد برگزار شده، حاضر نشده است.پرونده موسوم به »توشه خانه 
پاکستان« علیه عمران خان بر این اساس است که وی یک سری هدایایی که در 
جریان سفرهای خارجی گرفته بود، فروخته اما اطلاعات پول های دریافتی را ارائه 
نداده است. نخست وزیر برکنار شده پاکستان از حامیان و اعضای حزبش خواسته 
بود تا برای شرکت در »جنبش دستگیری« به محل اقامتش بروند. عمران خان 
که اواخر فروردین امسال با رأی اکثریت نمایندگان پارلمان پاکستان در نیمه راه 
مجبور به کناره گیری از قدرت شد، »شهباز شریف« نخست وزیر دولت ائتلافی را به 

بی کفایتی در مدیریت کشور و تخریب اقتصاد متهم کرد.

هزاران تن از اعضای حزب کمونیست چین برای آغاز چهاردهمین 
جلسه کنگره ملی خلق وارد پکن شدند. در این جلسه »شی جین پینگ« 

در مقام خود ابقا می شود.
پیش از ورود به خبر یادآوری این نکات خالی از لطف نیست که کنگره ملی 
حزب، اعضای کمیته مرکزی را که به نوبه خود وظیفه اش انتخاب اعضای دفتر 
سیاسی حزب است، انتخاب می کند. در باره کسانی که عضو کمیته مرکزی و دفتر 
سیاسی حزب خواهند شد از قبل تصمیم گرفته می شود و اختیارات واقعی در 
دست دفتر سیاسی حزب است. نزدیک به هفت درصد جمعیت چین عضو حزب 
کمونیست هستند؛ شرط اساسی موفقیت در این کشور اعم از موفقیت در دنیای 
سیاست یا بازرگانی و حتی در دنیای هنری این است که شخص باید یک عضو 
وفادار حزب کمونیست باشد. کنگره ملی خلق چین از روز یکشنبه آغاز به کار کرده 
و قرار است تقریباً برای دو هفته ادامه داشته باشد. انتظار می رود که در این نشست 
کنگره تغییرات چشمگیری در سطوح بالای رهبری حزب کمونیست چین صورت 
گیرد. »شی جین پینگ«، رئیس جمهور چین، که در اواخر سال گذشته میلادی 
در جلسه عمومی کمیته مرکزی حزب حاکم کمونیست مجدداً )برای سومین بار( 
به عنوان دبیرکل حزب کمونیست چین و رئیس کمیسیون نظامی تایید شده، قرار 
است در کنگره سالانه ملی خلق برای سومین بار به عنوان رئیس جمهور معرفی 
شود. این سه عنوان به طور سنتی توسط رهبر کشور به طور همزمان برعهده گرفته 
می شود. چین پس از آمریکا، بیشترین هزینه را صرف واحدهای نظامی خود در 
جهان می کند. حال انتظار می رود که کنگره خلق یک بار دیگر بودجه نظامی را 
افزایش دهد. یکی از سخنگویان کنگره ملی خلق چین از افزایش بودجه های 
دفاعی در گذشته دفاع کرد. »وانگ چائو«، سخنگوی کنگره ملی خلق در پکن 
گفت، جمهوری خلق باید بر چالش های پیچیده برای تأمین امنیت خود فائق آید 
و مسئولیت های خطیر یک کشور بزرگ را بر عهده گیرد. وی افزود، افزایش بودجه 
دفاعی در سال های اخیر متعادل و متناسب بوده است. البته بعد از این اظهارات 
و درپی افزایش تنش ها آمریکا و چین و پس از درخواست »لی که چیانگ« 
نخست وزیر چین برای تقویت آمادگی های رزمی نیروهای مسلح این کشور، چین 
درصدد است در سال جاری میلادی، بودجه دفاعی خود را 7.۲ درصد افزایش دهد. 
افزایش بودجه نظامی چین در سال جاری میلادی،  اندکی از افزایش بودجه سال 
گذشته بیشتر بوده است و از پیش بینی رشد اقتصادی متوسط دولت پیشی گرفته 
است. بر اساس گزارش دولت چین که روز یکشنبه در مراسم آغازین نخستین 
جلسه چهاردهمین کنگره ملی خلق این کشور منتشر شد، پکن به شدت مخالف 
استقلال تایوان است و اتحاد مجدد این جزیره را با چین ترغیب می کند. در این 
گزارش آمده است: »ما قاطعانه استراتژی کلی حزب حاکم چین را برای حل 
مسئله تایوان در این برهه جدید محقق می کنیم، حامی اصل چین واحد هستیم 
و از اجماع نظر ۱۹۹۲ تبعیت می کنیم، قاطعانه مخالف به اصطلاح استقلال تایوان 
هستیم، توسعه صلح آمیز روابط بین دو طرف در تنگه تایوان را ترغیب می کنیم و 

اتحاد مجدد صلح آمیز در چین را توسعه می دهیم.«
از طرف دیگر نیز خبر می رسد که همزمان با نزدیک شدن زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری تایوان در کمتر از یک سال دیگر، دولت تایپه بر این باور 
است که چین رویه تبلیغ و تشویق را در پیش گرفته تا صاحب نظران تایوانی را 

تحت تاثیر قرار داده و توجه اذهان عمومی در تایوان را جلب کند.
تحلیلگر روس: چین برای جنگ با آمریکا آماده می شود

خبر دیگر آنکه یک تحلیلگر روس و کارشناس امور چین در یک برنامه 
تلویزیونی مدعی شد که رئیس جمهور چین درحال آماده شدن برای جنگ با 
آمریکا در آینده است. »نیکولای واویلف« با حضور در یک برنامه تلویزیون دولتی 

روسیه گفت که شی جین پینگ در حال آماده شدن برای جنگ با غرب است.

 یورش پلیس پاکستان برای دستگیری عمران خان 
نخست وزیر سابق در خانه نبود!

تونسی ها پرچم آمریکا را به آتش کشیدند

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان مدعی اقدام تحریک آمیز 
از سوی ارمنستان شد و اعلام کرد در نتیجه تبادل آتش، دو 

طرف متحمل تلفات شدند.
»آذرنیوز« به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان دیروز 
مدعی شد که ارمنستان بار دیگر به اقدام تحریک آمیز علیه جمهوری 
آذربایجان دست زده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در 
بیانیه خود مدعی شد: اطلاعات عملیاتی درباره انتقال تجهیزات 
نظامی، مهمات و پرسنل از جمهوری ارمنستان از طریق جاده 
خاکی خانکندی-خلفالی-تورشسو به خاک جمهوری آذربایجان 
جایی که نیروهای حافظ صلح روسیه به طور موقت مستقر است، 
دریافت شده است. در ادامه این بیانیه آمده است: برای راستی آزمایی 
اطلاعات واصله، یگان های ارتش جمهوری آذربایجان تلاش کردند 
خودروهای مشکوک را متوقف و بازرسی کنند که در آن زمان 
ارمنی ها تیراندازی کردند. در نتیجه تبادل تیر، دو طرف متحمل 
زخمی و تلفات شده اند.  طبق این گزارش، رسانه های ارمنستانی 
هم مدعی تلاش های خرابکارانه  شدند و از سه کشته و یک زخمی 
در طرف خود خبر دادند. به گزارش فارس تنش  و اتهام زنی بین 
این دو جمهوری همسایه در حالی است که پیش تر، نخست وزیر 
ارمنستان مدعی شده بود جمهوری آذربایجان در تدارک تجاوز 
گسترده علیه این کشور است. »نیکول پاشینیان« در نشستی با 
اعضای کمیته روابط خارجی پارلمان آلمان گفت که ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان در پراگ به توافق رسیدند که روند تحدید 
حدود مرز بین دو کشور بر اساس »اعلامیه آلماآتا« خواهد بود، اما 
در کمال تعجب رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بعدا اعلام کرد 
که تحدید حدود باید بر اساس نقشه های تاریخی باشد. او پیش تر هم 
گفته بود که جمهوری آذربایجان به پیشنهاد پیمان صلح با ایروان 
پاسخ نداده است. این در حالی است که اخیراً وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان مدعی شد ارمنستان پیشنهاد اخیر این کشور را رد کرده 
است. »جیحون بایراموف« اعلام کرد که ارمنستان پیشنهاد باکو برای 
ایجاد ایست بازرسی در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان را رد 
کرده است. بایراموف مدعی شد: »ارمنستان از مذاکره با آذربایجان 
اجتناب می کند. باکو آماده است تا ارمنی های ساکن قره باغ را در 
جامعه جمهوری آذربایجان ادغام کند«. رئیس منطقه ارمنی نشین 
قره باغ کوهستانی در واکنش گفت که این منطقه هرگز با جمهوری 

آذربایجان ادغام نخواهد شد.

تبادل آتش بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان
سه نفر کشته شدند

 تمسخر صدراعظم آلمان در رسانه های این کشور؛ شولتز مطیع محض آمریکاست

بیزینس اینسایدر پیش بینی کرد

 طوفان رکود و تورم 
آمریکا را در می نوردد

گزارش یک نشریه آمریکایی به نقل از یک کارشناس معتبر 
اقتصادی، مواجهه این کشور با بحران هایی نظیر تورم، رکود و بحران 

بدهی در سال جاری را حتمی می داند.
سال گذشته میلادی و در سه ماه  پایانی سال، نشانه هایی به چشم 
تحلیلگران و کارشناسان بازار پولی و اقتصادی آمریکا آمد که به قول خودشان 
فوق العاده »نگران کننده« بود. آنها تاکید داشتند که همه شاخص های اقتصادی 
در آمریکا بیانگر یک وضعیت کاملا ناپایدار و سختی است که ابعاد آن به تدریج 
در سال ۲۰۲۳ آشکار می شود. به عقیده تحلیلگران تورمی کم نظیر در چهل 
سال اخیر به انتظار آمریکایی ها نشسته که البته توام با رکود هم خواهد بود. 
در اقتصادهای دنیا معمولا یکی از این دو عارضه اقتصادی یعنی یا رکود یا تورم 
رخ می دهد اما حالا مشخص شده که آمریکا سال سختی را با وقوع همزمان 

این دو عارضه تجربه خواهد کرد.
حالا »بیزینس اینسایدر« نشریه معتبر آمریکایی در تازه ترین گزارش خود 
وقوع رکود تورمی طاقت فرسا در این کشور در سال جاری میلادی را تایید و 
تاکید کرده تورم و رکود آمریکا را درخواهد نوردید. »نوریلِ روبینی« اقتصاددان 
معتبری اخیرا پیش بینی کرده که یک »طوفان تمام عیار« اقتصادی در این 
کشور در حال وقوع است و رکود، بحران بدهی و تورم خارج از کنترل، امسال 
به بازارها ضربه ای اساسی وارد خواهند کرد. روبینی جزو آن اقتصاددانانی 
است که خیلی زود توانست رکود سال ۲۰۰8 میلادی را پیش بینی کند. وی 
از ماه ها پیش درباره یک بحران بدهی رکود تورمی، یعنی وجود همزمان تورم 
و رکود اقتصادی هشدار داده است. روبینی روز پنجشنبه در مصاحبه با شبکه 
»ایِ بی سی« استرالیا گفت: »معتقدم که امسال یک بحران رکود تورمی ظاهر 
خواهد شد. تورم مصرف کننده همچنان روی 6.۴ درصد چسبیده است، فدرال 
رزرو )بانک مرکزی آمریکا( باید نرخ های معیار را »بسیار بالاتر از« 6 درصد 

افزایش دهد تا تورم به هدف ۲ درصدی خود بازگردد«.
به عقیده این کارشناس اقتصادی، سیاست های پولی فعلی کاخ سفید 
منجر به جرقه رکود شدید و سقوط بازار سهام می شود و در نتیجه فدرال 
رزرو چاره ای غیر از تسلیم در برابر با تورم ندارد. بدین ترتیب است که مارپیچ 
قیمت ها از کنترل خارج خواهد شد. به هر حال، نتیجه یک رکود شدید و 
به دنبال آن مشکلات بدهی و تورم بیشتر خواهد شد. روبینی این را هم تاکید 
کرده که آمریکا اکنون با یک طوفان تمام عیار؛ تورم، رکود تورمی، رکود و 

بحران بدهی بالقوه روبه رو هست.
با افزایش قیمت ها و جدی شدن مسئله تورم در آمریکا، نارضایتی از 
کارکرد دولت در سال جاری بیشتر هم شده است. بنابر یک نظرسنجی که 
به تازگی نتایج آن منتشر شده، آمریکایی ها عمدتا باور دارند که وضعیت 
اقتصادی در کشورشان به این زودی ها بهبود پیدا نخواهد کرد. مخصوصا به 
این دلیل که به اعتراف خود دموکرات ها، بایدن برنامه مشخصی برای خروج 
از بحران اقتصادی ندارد. دموکرات ها برای اینکه برای وضعیت اقتصادی 
جاری سرپوش بگذارند و بحران فعلی را گردن نگیرند، مدعی اند که بحران و 
همه گیری کرونا و پیامدهای منفی آن از جمله مهم ترین دلایل شرایط کنونی 
است. معیوب شدن چرخه اقتصاد و تولید در آن دوره که بواسطه استقراض و 
پول بدون پشتوانه از بانک مرکزی آمریکا به ظاهر جبران شد حالا تبعات خود 

را بر اقتصاد آمریکا تحمیل می کند.


